Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  A  SECRETARIA  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
MANUTENÇÃO  DO  ASFALTO  DA  RUA  VIRGINIA  GERETTO  CARLOS,  NAS
PROXIMIDADES DO NUMERAL 436,  NO BAIRRO JARDIM NAÇÕES UNIDAS,  A FIM DE
ELIMINAR AS PEDRAS SOLTAS E OS BURACOS EXISTENTES.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A localização citada está com um enorme problema devido as pedras soltas do
leito carroçável da via. Devido ao fluxo de caminhões muitas pedras se soltaram do asfalto e
são espirradas para perto das casas vizinhas, nos portões. E quando passam outros veículos
também são  espirradas  essas  pedras  nos  pedestres.  E  já  houve  acidente  com moto  por
derrapar  nessas pedras soltas,  perfazendo  um local  bastante  perigoso,  sendo  essencial  a
intervenção da secretaria responsável para sanar tal situação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 04 de agosto de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

95
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
64

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C860-B4E6-8336-3EAC

INDICAÇÃO Nº 495/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

95
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
64

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C860-B4E6-8336-3EAC

		2025-08-04T18:39:25+0000

		2025-08-04T19:15:28+0000

		2025-08-04T19:18:00+0000

		2025-08-04T19:19:34+0000

		2025-08-04T19:21:27+0000

		2025-08-04T19:27:31+0000

		2025-08-04T20:23:50+0000